[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Протвино

РЕШЕНИЕ

от  12.11.2018 №  340/62
	Об утверждении Порядка  представления сведений о лицах, замещающих муниципальные должности в городском округе Протвино в  Реестр лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 N273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Московской области от 08.11.2017 №189/2017-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Московской области, и лицами, замещающими муниципальные должности в Московской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Постановлением Губернатора Московской области от 04.05.2018 N196-ПГ "Об утверждении  порядка ведения реестра лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области», Уставом городского округа Протвино, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок представления сведений о лицах, замещающих муниципальные должности в городском округе Протвино в Реестр лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области (Приложение).

2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Протвино  Борисова В.Л.

Глава городского округа

                                            В.Л.Борисов
Приложение

к решению Совета депутатов

от  12.11.2018 № 340/62
Порядок представления сведений о лицах, замещающих муниципальные должности в городском округе Протвино в Реестр лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области
1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления сведений о лицах, замещающих муниципальные должности в городском округе Протвино, в том числе сведений о вакантных муниципальных должностях в городском округе Протвино ( далее –Сведения) в Реестр лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области.

2. Сведения  о лицах, замещающих муниципальные должности в городском округе Протвино представляются в Администрацию Губернатора Московской области на электронных носителях лицом, ответственным за прием и хранение сведений о лицах, замещающих муниципальные должности соответствующего  органа местного самоуправления городского округа Протвино.

3. Сведения в Реестр лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области представляются ответственным лицом, соответствующего органа местного самоуправления городского округа Протвино,  ежемесячно до седьмого числа месяца, следующего за отчетным, по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным по форме, утвержденной  постановлением Губернатора Московской области.

4.Лица, замещающие муниципальные должности в городском округе Протвино, представляют сведения, а  в дальнейшем - изменения в сведения, по форме, утвержденной  постановлением Губернатора Московской области (Приложение к настоящему Порядку), лицу, ответственному за прием и хранение сведений о лицах, замещающих муниципальные должности соответствующего  органа местного самоуправления городского округа Протвино ежемесячно до второго числа месяца, следующего за отчетным, по состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным.

	Приложение к Порядку представления сведений о лицах, замещающих муниципальные должности в городском округе Протвино в Реестр лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области

ФОРМА
Реестра лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
Московской области
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования Московской области
	Наименование муниципальной должности в Московской области в органе местного самоуправления муниципального образования Московской области
	Муниципальная должность в Московской области (на постоянной основе/непостоянной основе) в органе местного самоуправления муниципального образования в Московской области
	Реквизиты правового акта об учреждении муниципальной должности (штатного расписания, внесения изменений  в штатное расписание)
	Реквизиты правового акта органа местного самоуправления муниципального образования
Московской области
об утверждении перечня муниципальных должностей в Московской области, подлежащих замещению по конкурсу
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	 Пол
	Дата рождения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Место
регистрации
	Телефон (рабочий, личный с указанием оператора сотовой связи)
(при наличии)
	Адрес электронной почты (рабочий)
 (при наличии)
	Наличие подтвержденной учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	Профессиональное образование
	Специальность, направление подготовки
по диплому
	Квалификация
по диплому
	Ученая степень, ученое звание

	уровень образования
	наименование образовательной организации
	год
получения образования

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Дополнительное профессиональное образование,
год получения  (наименование образовательной организации, наименование и продолжительность программы повышения квалификации, профессиональной переподготовки, стажировки)
	Дата назначения на муниципальную должность в Московской области
	Реквизиты правового акта о назначении на муниципальную должность в Московской области
	Срок полномочий в муниципальной должности в органе местного самоуправления муниципального образования
Московской области
	Сведения о трудовой деятельности
(на основании записей
в трудовой книжке)
	Стаж муниципальной службы

	Классный чин муниципальной службы Московской области и дата его присвоения

	по результатам конкурса
	об избрании на муниципальных выборах
	из состава совета депутатов муниципального образования

	годы
	месяцы
	дни
	чин
	дата

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	Дата представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Вид и дата поощрения, награждения
	Серия и номер паспорта гражданина Российской Федерации, дата выдачи и орган, выдавший паспорт
	Идентификационный номер налогоплательщика
	Страховой номер индивидуального лицевого счета
	Место
рождения

	при назначении/ избрании
	при замещении (до 1 апреля)
	награды, звания
Российской Федерации
	награды, звания
Московской
области
	поощрения муниципального образования Московской области, органа местного самоуправления Московской области

	33
	34
	35
	36
	37
	38

	Сведения (фамилия, имя, отчество, дата рождения, место работы (наименование и адрес) о близких родственниках лица, замещающего муниципальную должность в Московской области (супруга (супруг) несовершеннолетние дети)
	Примечания*
	Дата,
с которой муниципальная должность в Московской области является вакантной
	Дата прекращения полномочий в  муниципальной должности в Московской области
	Основание прекращения полномочий в муниципальной должности в Московской области
(пункт, статья Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Реквизиты правового акта о прекращении полномочий в муниципальной должности в Московской области

	39
	40
	41
	42
	43
	44

* иная информация о лице, замещающем муниципальную должность в Московской области, не отраженная в графах (смена  фамилии/основание; классный чин, полученный не на муниципальной службе в Московской области; участник боевых действий; участник ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; судебное решение; владение иностранным языком или другая значимая информация).